23.12.2021, 09:16 Постановление Администрации Псковской области от 26.11.2021 N 425 "О внесении изменений в Положение о памя…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9E0589DE887E6A405684D18FEEB9BD2C&SORTTYPE=2&BASENODE=23903-5&… 1/2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2021 г. N 425

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПАМЯТНИКЕ ПРИРОДЫ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СНЕТОГОРСКО-МУРОВИЦКИЙ"

На основании Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Закона области от 07 ноября 2018 г. N 1890-ОЗ "Об отдельных
вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных
территорий в Псковской области", материалов комплексного экологического обследования
памятника природы "Снетогорско-Муровицкий", представленных Комитетом по охране объектов
культурного наследия Псковской области, письма Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 21 октября 2021 г. N 03-15-29/32588 Администрация области
постановляет:

1. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Снетогорско-
Муровицкий", утвержденное постановлением Администрации области от 15 августа 2005 г. N
347, следующие изменения:

1) в пункте 9:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

"проведение земляных работ глубиной более 0,3 м (за исключением противоаварийных
работ, направленных на обеспечение безопасности людей, а также сохранение целостности
памятника природы Псковской области "Снетогорско-Муровицкий" и объекта культурного
наследия федерального значения "Ансамбль Снетогорского монастыря");";

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

"любые рубки и повреждения деревьев и кустарников (за исключением находящихся в
аварийном состоянии и угрожающих безопасности людей), уничтожение травянистой
растительности (за исключением очаговых зарослей борщевика Сосновского механическим
способом);";

в) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"строительство (за исключением противоаварийных работ, направленных на обеспечение
безопасности людей, а также сохранение целостности памятника природы Псковской области
"Снетогорско-Муровицкий" и объекта культурного наследия федерального значения "Ансамбль
Снетогорского монастыря").";

2) дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:

"9.2. На территории памятника природы проведение противоаварийных работ,
направленных на обеспечение безопасности людей, а также сохранение целостности памятника
природы Псковской области "Снетогорско-Муровицкий" и объекта культурного наследия
федерального значения "Ансамбль Снетогорского монастыря", допускается по согласованию с
Комитетом по природным ресурсам и экологии Псковской области.";

3) в пункте 13 слова "органом исполнительной власти области в сфере
природопользования и охраны окружающей среды" заменить словами "Комитетом по
природным ресурсам и экологии Псковской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя
Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.

Губернатор области
М.ВЕДЕРНИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=74288&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=73673&dst=100052&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=73673&dst=100029&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=73673&dst=100031&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=73673&dst=100034&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=73673&dst=100040&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=73673&dst=100052&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=73673&dst=100046&field=134&date=23.12.2021

23.12.2021, 09:16 Постановление Администрации Псковской области от 26.11.2021 N 425 "О внесении изменений в Положение о памя…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9E0589DE887E6A405684D18FEEB9BD2C&SORTTYPE=2&BASENODE=23903-5&… 2/2